ile birlikte Sivas'a hicret etmiş, Hasan Paşa Camii'nin imarnet vazi
fesinde bulunmuştur. Sivas'taki Hasan Paşa (Meydan) camiinde imam
iken 1000 (1591/2) tarihi dalaylannda vefat etmiştir. İbrahim Efendi'den

Jarulmaktadır. Bkz. Esterebaz!, Rüknüddin el-Hasen b. Muhammed, Şerlıu Şafiyeti İbn
Hficib, Mektebetü's-sekafeti'd-diniyye, by. 1425/2004, I, 32,410.

9 Zirikli, el-A'lfim, I, 868, II, 955; Kehhlle, Mıı'cemii'l-mii'ellifiıı, VIII, 180; Seı:kis, Yfısuf b.
hyan, Mucemii:z-matbılati'l-'Arabiyye ve'I-mıı'ar~abe, Matbaatü Serkis, Mısır 1346/1928, I,
343; Bağdadi, !smail b. Muhammed b. Mir, Iziilıu'l-mebıılıı fi'z-zeyli 'ala Keşfi'z-zımılıı,
Daru İhyai't-türasi'l-' Arabi, Beyrut ts., IV, 389, IV, 727; Gündoğdu, Bir Tıirk Mutasav-vıfı
Alıdıılmecid Siviisf, s.40-41. Babası Muhammed Ebu'l-berakat, ilme ve alirolere değer ve
ren, Amasyalı Haa Hızır Efendi' ye bağlı bir mutasavvıf idi.

sonraki kardeşi Ebu' s-Sena Şemseddin Ahmed b. Muhammed es
Sivas!' dir. Meşhur bir suf1 olan Şemseddin es-Siviisl 926/1519 tarihinde
Tokat-Zile'de doğmuş ve 1006/1597'de Sivas'ta vefat etmiştir.16 Halvetiy
ye'nin dört ana kolundan birisi olan Şemsiyye'nin kurucusudur. 17 Zübde

tü'l-esrar Şerbu Mu[Jtasari'l-Menar, Nal;cdü'l-!Jaflr, Menfilpb-ı İmam A'+am,

Menfil;cıb-ı Jjulefa-i Rfişidfn, Heşt-Bihişt, Mir'atü'l-abliik, Gülşeııfibtid, Dfvfin-ı

Ebi'I-Herakat Muhammed b. el-' Arif b. el-Hasan ez-Zill es-Sivas!, Zelletii'l
kiirf bi 'iııiiyeti'r-Rabbi'l-Biirf, Milli Kütüphane-Ankara, Arşiv Numarası: 06 Hk 2820/4 (9
varak). Aynca bkz. Katip Çelebi, Mustafa b. 'Abdillah, Keşfü'z-zııııfiıı 'mı esiimi'l-kiitübi
ve'l-fiiııuıı, Mektebetü'l-müsenna, Bağdat 1360/1941, II, 955.

52 Zorlu, Ebıı'I-Leys Mııhan·em Bin Muhammed ez-Zill'ııin Hubbu'l-Mesfiil Adlı Eseri Bağlammda
Fıkıh-Tasavvuf ilişkisi, s.23.

53 Duha 93/10.
s-ı Muharrem b. Ebi'l-Berakat Muhammed b. el-' Arif b. el-Hasan ez-Z'ıli es-Sivas!, Hediyye

tii's-su'lUk fi şerh i Tulı[eti'l-miilflk, :Matbaa-i Hızane, Kazan 1290/1873, s.2-3.

Ağırlıklı olarak ibadet konularını işleyen muhtasar bir
metin olup temizlik, namaz, zekat, oruç, hac, cihad, sayd, kerahiyyet,
feraiz, kesb mea'l-edeb şeklinde sıralanan toplam on konudan bahset
rnektedir.s6 Bütün metin kitaplarında olduğu gibi Ebu Harufe'nin görüş
leri esas alınarak kalerne alınmıştır.~7

Satır arası Farsça tercüme ve kenannda şerhi ile beraber 1313/1895,
1328/1910 ve 1333/1914 yıllarında Lahor'da basılnuştır.58 Tek ciltten mü
teşekkil 1417/1996 tarihli Beyrut baskısı ise 285 sayfadan oluşmaktadır.s9
Hediyyetü'ş-şu'Uik dışında kitap üzerine yapılmış iki şerh daha bulun
maktadır:60

I.Şerbıı'l-Menar sahibi İbn Melek [Molla 'İzzedd'in 'Abdullat'if b.
'Abdulazlz b. Melek (v.797/1395)] tarafından yazılan şerh,

2.Bedrüdd1n Mahmud b. Ahmed el-'Ayn!

4) el-Bezziiziyye (el-Fetava'l-Bezzaziyye veya el-Cami'u'l-veciz)6B;
Hafizuddin Muhammed b. Muhammed b. Şihab el-Harezınl el-Kerden
el-Bezzaz1 (v.827/1424).

5) el-Bustan (Bustanü'l-'arifln)69; Ebulleys Nasr b. Muhammed es
Semerkand1 (v.373/983 veya 393/1003).

61 Gündoğdu, Bir Türk Mutasavvıfı Abdulmeôd Siviisl, s.41.
62 Zili, Hediytjetii's-su'luk, s.268.
63 Bkz. Serkis, Mucemii'l-matbiiiiti'l- 'Ambiyı;e ve'l-mu'arrabe, I, 343; Özel, Haııefi Fıkıh Alim/eri,

s.69.
64 İtalik yazı ile belirtilenler müellifin kitabın ismini söylerken kullandığı ifadeler olup,

32) el-Muğrib (Mugrib fi tertibil-Mu'rib)97; Ebu'l-feth Nasır b. Ab
dusseyyid b.' Ali el-Mutarriz1 (v.598/1021).

33) el-Mulıf! (el-Mui.ı1tu'l-Burhfuıi)98; Burhanüddm (Burhtinüşşena)
Mahmud b. Ahmed b.' Alıdulaziz el-Buhan (v.616/1219).

34) el-Mubtelef"; Ebul-Leys Nasr b. Muhammed b. Ahmed es
Semerkandi (v.373/983 veya 393/1003).

35) el-Muşa!Jfi1DO; Ebu'I-herakat Hafizuddin Abdullah b. Ahmed en
Nesefi (v.710/1310).

36) el-Muşfaşfa1oı (Şerl}.u'l-M~ı1me); Ebu'I-herakat Hafizuddm
Abdullah b. Ahmed en-Nesefi (v.710/1310).

37) el-Münte~aıoı; el-Hakimü'ş-Şehld Ebu'l-fadl Muhammed b. Mu~
hammed b. Ahmed (v.334/945).

'Abdiliili Sedidüddin Muhammed
(v.705/1305).

ve gunyetü'l-mübted1)1D3; Ebu
b. Muhammed el-Kaşğad

39) en-Na:pn (Na?IDü'l-Kenz)1D4; İbnü'l-faslh Ebu TiHib Fahruddln
Ahmed b. 'Ali (v.755/1354).

40) en-Nevazi[W5; Ebul-Leys Nasr b. Muhammed b. Ahmed es
Semerkand1 (v.373/983 veya 393/1003).

41) en-Nilıiiyeı06; Hüsfunüddin Hüseyn b.' Ali es-Siğnlli (v.711/311)
yahut meşhur Tacuşşeria'nın kardeşi olan Ömer b. Ahmed Sadruşşeda
el-Evvel (v.672/1274).

42) er-Remz (Remzü'l-l)~ai.J.< şerl)u Kenzi'd-del$:ai1,<)107; 'Ayru, Bed
ruddm Ebu Muhammed Mahmud b. Ahmed (v.855/1451).

etmiştir. Klasik medrese eğitiminde önemli bir yere sahip Abdurrahımm
el-Cfunl'nin (v. 898/1492) Arapça dil bilgisi kurallarını işleyen "el
FeviHdü'çhlıya'iyye" adlı şerhi üzerine yazdığı If/işiye 'ale'l-Fevaidi'çi
çiıya'iyye Ii'l-Camf fi şer[ıi'l-Ktifiye, medreselerde "Muharrem" ismiyle ta
nınmıştır.